
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

От 18 сентября 2020г.                            № 706 

 

 

О назначении общественных обсужде-

ний с использованием средств дистан-

ционного взаимодействия по проект-

ной документации «Строительство и 

эксплуатация карьера на «Месторож-

дении Звонкое» ООО «Берингпро-

муголь», включая техническое задание 

на оценку воздействия на окружающую 

среду (ОВОС) и материалы ОВОС под-

лежащие государственной экспертизе 

  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об эко-

логической экспертизе», приложением 16 «Особенности применения разреши-

тельных режимов, предусмотренных Федеральным законом «Об экологической 

экспертизе» к постановлению Правительства Российской Федерации от 3 апре-

ля 2020 года № 440 «О продлении действия разрешений и иных особенностях в 

отношении разрешительной деятельности в 2020 году», Федеральным законом 

от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Положением 

об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на 

окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным приказом Госу-

дарственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды 

от 16 мая 2000 года № 372, на основании Положения о порядке проведения об-

щественных обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной деятельности на 

территории Анадырского муниципального района, которая подлежит экологи-

ческой экспертизе, утвержденного постановлением Администрации Анадыр-

ского муниципального района от 9 октября 2013 года № 421, обращения  Обще-

ства с ограниченной ответственностью «Берингпромуголь» от 16 сентября 2020 

года  № БПУ-184-2020 о проведении общественных обсуждений с использова-

нием средств дистанционного взаимодействия по проектной документации 

«Строительство и эксплуатация карьера на «Месторождении Звонкое» ООО 

«Берингпромуголь», включая техническое задание на оценку воздействия на 



2 

 

окружающую среду (ОВОС) и материалы ОВОС подлежащие государственной 

экспертизе, в целях изучения общественного мнения и выявления возможного 

негативного влияния деятельности на окружающую среду и здоровье населения 

Анадырского муниципального района, а также принятия решения о реализации 

проекта, Администрация Анадырского муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Провести с 28 сентября 2020 года по 28 октября 2020 года обществен-

ные обсуждения с использованием средств дистанционного взаимодействия по 

проектной документации «Строительство и эксплуатация карьера на «Место-

рождении Звонкое» ООО «Берингпромуголь», включая техническое задание на 

оценку воздействия на окружающую среду (ОВОС) и материалы ОВОС подле-

жащие государственной экспертизе. 

 

2. Создать комиссию Администрации Анадырского муниципального рай-

она, уполномоченную на проведение общественных обсуждений по проектной 

документации «Строительство и эксплуатация карьера на «Месторождении 

Звонкое» ООО «Берингпромуголь», включая техническое задание на оценку 

воздействия на окружающую среду (ОВОС) и материалы ОВОС подлежащие 

государственной экспертизе, и утвердить ее состав согласно Приложению к 

настоящему постановлению. 

 

5. Определить Общество с ограниченной ответственностью «Берингпро-

муголь», зарегистрированное по адресу: 689100, Чукотский автономный округ, 

Анадырский район, поселок городского типа Беринговский, улица Мандрикова 

дом 3, инициатором (заказчиком) общественных слушаний.                

 

6. Рекомендовать Обществу с ограниченной ответственностью «Беринг-

промуголь»: 

6.1. Предоставить в Администрацию Анадырского муниципального райо-

на проектную документацию  «Строительство и эксплуатация карьера на «Ме-

сторождении Звонкое» ООО «Берингпромуголь», включая техническое задание 

на оценку воздействия на окружающую среду (ОВОС) и материалы ОВОС под-

лежащие государственной экспертизе, для ознакомления участников обще-

ственных слушаний с использованием средств дистанционного взаимодей-

ствия; 

6.2. Обеспечить информирование общественности и других участников 

оценки воздействия на окружающую среду в порядке, определенном Положе-

нием об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на 

окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным приказом Госу-

дарственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды 

от 16 мая 2000 года № 372; 

6.3. Установить, что материалы по проектной документации «Строитель-

ство и эксплуатация карьера на «Месторождении Звонкое» ООО «Берингпро-



3 

 

муголь», включая техническое задание на оценку воздействия на окружающую 

среду (ОВОС) и материалы ОВОС подлежащие государственной экспертизе 

будут доступны с 28 сентября 2020 года по 28 октября 2020 года в печатном 

виде по адресу: Чукотский автономный округ, город Анадырь, улица Южная 

дом 15, Администрация Анадырского муниципального района, каб. 202; Чукот-

ский автономный округ, Анадырский район, поселок городского типа Берин-

говский, улица Мандрикова, дом 2, ООО «Берингпромуголь», приемная; на 

официальном сайте Администрации Анадырского муниципального района 

anadyr-mr.ru во вкладке «Информационные сообщения»; 

 6.4. Обеспечить прием замечаний и предложений (письменно в форме 

опросного листа) участников общественных обсуждений представляемого по 

почте, факсу, электронно (с отметкой «общественные обсуждения») в течение 

30 дней: 

в адрес заказчика ООО «Берингпромуголь»: 689100, Чукотский автоном-

ный округ, Анадырский район, поселок городского типа Беринговский, улица 

Мандрикова, дом 3, тел: 8(42733)31700, e-mail: e.ponomarev@tig.com.ru; 

в адрес организатора  Администрация Анадырского муниципального рай-

она: 689000, Чукотский автономный округ, город Анадырь, улица Южная, дом 

15, каб. 202,  тел: 8(42722)64882, e-mail: anareg@chukotnet.ru. 

 

7. Определить Управление промышленной и сельскохозяйственной поли-

тики Администрации Анадырского муниципального района уполномоченным 

органом по проектной документации «Строительство и эксплуатация карьера 

на «Месторождении Звонкое» ООО «Берингпромуголь», включая техническое 

задание на оценку воздействия на окружающую среду (ОВОС) и материалы 

ОВОС подлежащие государственной экспертизе. 

 

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 

 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации – начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского 

муниципального района Широкова С.Е. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                          С.Л. Савченко

https://anadyr-mr.ru/
mailto:e.ponomarev@tig.com.ru


 ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

 к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

18 сентября 2020 г. № 706 

 
 

СОСТАВ 

комиссии Администрации Анадырского муниципального района, 

уполномоченной на проведение общественных обсуждений по проектной 

документации «Строительство и эксплуатация карьера на «Месторожде-

нии Звонкое» ООО «Берингпромуголь», включая техническое задание на 

оценку воздействия на окружающую среду (ОВОС) и материалы ОВОС 

подлежащие государственной экспертизе 

 

Председатель комиссии:  

  

Широков  

Сергей Евгеньевич 

- Первый заместитель Главы Администрации – 

начальник Управления промышленной и сель-

скохозяйственной политики Администрации 

Анадырского муниципального района. 

  

Секретарь комиссии:  

  

Пепеляева  

Наталья Сергеевна 

- начальник отдела по работе с подведомствен-

ными предприятиями Управления промышлен-

ной и сельскохозяйственной политики Админи-

страции Анадырского муниципального района. 

  

Члены комиссии:  

  

Конина  

Олеся Тимуровна 

- директор по охране труда, промышленной без-

опасности и экологии ООО «Берингпромуголь» 

(по согласованию); 

  

Лапочкин  

Юрий Александрович 

- Председатель Совета депутатов Анадырского 

муниципального района (по согласованию); 

  

Пономарев 

Евгений Юрьевич 

- технический директор ООО «Берингпромуголь» 

(по согласованию). 

  

 


